"Rex custodi Manerii de Kenington salutem. Præcipimus tibi quod caminum cameræ nostræ de Kenington de novo fieri facias et ea quæ reparanda sunt in aliis domibus nostris ibidem reparari et capellam nostram de camera nostra depingi historiis ita quod campus sit de viridi colore estencelatus stellis aureis. . . Teste Rege apud Kenington, xvii. die Martii (1233)." — *Liberate Rolls*.

"Mandatum est Vicecomiti Oxon. quod picturas quæ restant faciendæ in magno thalamo Regis apud Wudestok fieri facias, et depingi in magna capella imaginem Crucefixi et imagines Beatae Mariæ et Beati Johannis. . . . Teste Rege apud Wudestok, xxiii. die Junii (1233)." — *Ib.*

* See Gage Rokewode's Account of the Painted Chamber, Brayley and Britton's History of the Ancient Palace at Westminster, and Smith's Antiquities of Westminster.

“Rex Vicecomiti Suthampton. salutem. Præcipimus tibi quod . . . cameram Reginae nostræ ibidem [Winton.] depingi et picturam in camera nostra ubi necesse fuerit renovari . . . et Majestatem quandam in capella Sancti Thomæ depingi. T. R. ap. Merleberg. xxvi. die Mart. (1238).” — *Liberate Rolls*.

“Mandatum est Vicecomiti Suthampton. quod . . . lambruschuram cameræ ibidem [Winton.] colorari viridi colore et stellari auro et circulos fieri in eadem lambruschura in quibus depingantur historiæ Veteris et Novi Testamenti. T. R. apud Wherewell xxvii. die Decemb. (1238).” — *Ib.*

“Henricus Dei gratia Rex Angliæ &c. Vicecomiti Southampton. salutem. Præcipimus tibi quod . . . fieri etiam facias quandam Mariolam cum quodam magno tabernaculo ad capellam prædictæ Reginae nostræ et quandam tabulam depictam ante altare ejusdem capellæ. T. R. ap. Wudestok xiii. die Novembris (1239).” — *Ib.*

“Rex Vicecomiti Kantia salutem. Præcipimus tibi quod parietes capellæ nostræ infra castrum Roffense de novo plastrari et dealbari et capellam ipsam intus depingi et Majestatem loco quo prius depicta fuit renovari. T. R. ap. Roff. x. die Febr. (1239).” — *Ib.*

“Rex custodibus operationis Turris Lond. salutem. Præcipimus vobis quod . . . fieri faciatis in eadem capella [S. Johannis Evangelistæ] tres fenestras vitreas unam scilicet ex parte Boreali cum quadam Mariola tenente puerum suum, reliquam in parte Australi de Trinitate, et tertiam de Sancto Johanne Apostolo et Evangelista in eadem parte Australi . . . et depingi duas imagines pulchras ubi melius et decentius fieri possint in eadem capella, unam de Sancto Edwardo tenentem anulum et donantem et tendentem Sancto Johanni Evangelistæ. . . T. R. ap. Windlesoram, x. die Decemb. (1241).” — *Ib.*

“Rex custodibus operationis Turris Lond. salutem. Præcipimus vobis quod . . . et Mariolam cum suo tabernaculo et imagines beatorum Petri, Nicholai, et Katarinæ et trabem ultra altare beati Petri et parvum patibulum cum suis imaginibus de novo colari [sic] et bonis coloribus refriscari; et fieri faciatis quandam imaginem de beata Virgine ultra altare beati Petri versus Austrum, et alteram imaginem de beato Petro in solenni apparatu Archiepiscopali in parte Boreali ultra dictum

altare, et de optimis coloribus depingi, et quandam imaginem de Sancto Christofofo tenentem et portantem Ihesum ubi melius et decentius fieri potest et depingi in prædicta ecclesia. Et fieri faciatis duas tabulas pulchras et de optimis coloribus et de historiis beatorum Nicholai et Katerinæ depingi ante altaria dictorum sanctorum in eadem ecclesia et duos Scherumbinos stantes a dextris et sinistris magni patibuli pulchros fieri faciatis in prædicta ecclesia cum hilari vultu et jocoso. Teste ut supra (1241).” — *Liberate Rolls*.

“Mandatum est Ballivis Wudestok. quod . . . in capella Regis [apud Wudestok.] super tabulam altaris imagines Crucifixi, Beatæ Mariæ, Sancti Johannis Evangelistæ et duorum angelorum in modum Cherubim et Seraphim confectorum fieri . . . faciant. T. R. ap. Wudestok. XIX. die Febr. (1244).” — Ib.

“Mandatum est Vicecomiti Suthampton. quod . . . Majestatem et imagines circa ipsum [in capella Sancti Thomæ, Winton.] fieri et deaurari faciat, et ultra hostium illius camerae [Reginæ] quandam civitatem depingi. T. R. ap. Lutegareshull. III. die Mart. (1246).” — Ib.

“Mandatum est R. de Mucegros custodi manerii de Lutegareshull. quod . . . depingi etiam [faciat] postes ejusdem [aleæ] colore marmoreo et historiam de Divite et Lazaro in gabulo ex opposito deisii. T. R. ap. Westmon. XVII. die Mart. (1246).” — Ib.

“Mandatum est eidem [Vicecomiti Kantia] quod fieri faciat in ecclesia Castri Dovoræ tria altaria, unum in honore Sancti Edmundi, et aliud in honore Sancti Adriani et tertium Sancti Edwardi et tres imagines prædictorum trium Sanctorum et unam de Sancto Johanne Evangelista. T. R. ap. Wingham. XV. die Mart. (1247).” — Ib.

“Rex Vicecomiti Suthampton. salutem. Præcipimus tibi quod fieri facias unam trabem in capella Reginæ nostræ in castro nostro Winton. et desuper unam crucem cum Maria et Johanne superpositis. T. R. ap. Clarendon. XVIII. die Decemb. (1248).” — Ib.

“Rex Vicecomiti Suthampton. salutem. Præcipimus tibi quod . . . in eadem capella [Winton.] depingi [facias] imaginem Beatæ Mariæ ultra altare et versus Austrum in eadem

capella imaginem Dei et Matris suæ. T. R. ap. Winton. xxviii. die Decemb. (1248)." — *Liberate Rolls*.

"Rex Vicecomiti Suthampton. salutem. Præcipimus tibi quod . . . depingi facias in capella dilectæ Reginæ nostræ apud Winton. super gabulum versus Occidentem imaginem Sancti Christofori qui, sicut alibi depingitur, in ulnis suis deferat Christum, et imaginem Beati Edwardi Regis qualiter anulum suum cuidam peregrino [donet] cujus imago similiter depingatur. T. R. ap. Windlesor. ii. die Maii (1248)." — *Ib.*

"Rex Ballivo suo de Wodestok. salutem. Præcipimus tibi quod . . . imagines Crucefixi et Beatæ Mariæ et Beati Johannis Evangelistæ in tabulis et muris juxta sedem nostram in superiori capella depingi facias. T. R. ap. Wodestok. xx. die Junii (1250)." — *Ib.*

"Rex Constabulario suo de Merleberg. salutem. Præcipimus tibi quod in castro nostro de Merleberg. fieri facias . . . in capella Reginæ nostræ ibidem unum Crucefixum cum Maria et Johanne et unam Mariam cum puero . . . Et in castro nostro de Lutegarshul. . . unum Crucefixum cum Maria et Johanne et imaginem Beatæ Mariæ cum puero in capella nostra. T. R. ap. Winton. viii. die Julii (1250)." — *Ib.*

"Rex Godefrido de Lyston. salutem. Præcipimus tibi quod in aula castri nostri de Windesora . . . fieri facias regalem sedem in qua depingi facias imaginem Regis sceptrum in manu tenentis provisurus quod sedes illa pictura aurea decenter ornetur. T. R. ap. Clarendon xix. die Julii (1250)." — *Ib.*

"Rex Vicecomiti Wiltes. salutem. Præcipimus tibi quod in capella nostra Omnium Sanctorum in manerio nostro de Clarendon. fieri facias . . . unum Crucefixum cum duabus imaginibus ex utraque parte de ligno et imaginem Beatæ Mariæ cum puero. . . In camera Fratrum minorum fiant imagines Sanctæ Trinitatis et Beatæ Mariæ. T. R. ap. Gillingham. xxx. die Julii (1250)." — *Ib.*

"Rex Vicecomiti Wiltes. salutem. Præcipimus tibi quod in camera Reginæ nostræ unam fenestram vitream et in eadem fenestra unam Mariolam cum puero et unam Reginam ad pedes ipsius Mariolæ junctis manibus tenentem in manu sua Ave Maria fieri facias. T. R. ap. Clarendon. vii. die Decemb. (1251)." — *Ib.*

“Rex Vicecomiti Suthampton. salutem. Præcipimus tibi quod novam capellam nostram in castro nostro Winton. de historia Josep depingi et . . . tabulam juxta lectum nostrum de imaginibus custodum lecti Salomonis depingi facias. T. R. ap. Winton. xx. die Decemb. (1251).” — *Liberate Rolls*.

“Rex Johanni de Haneberg. salutem. Præcipimus tibi quod . . . picturam beatæ Mariæ Virginis [in capella Reginæ apud Wodestok.] melius depingi facias. T. R. ap. Wodestok. iii. die Feb. (1251).” — *Ib.*

“Henricus Dei Gratia Rex Angliæ &c. Vicecomiti Essex. salutem. Præcipimus tibi quod . . . imaginem ejusdem Beati Edwardi ex parte orientali inferioris partis ostii [in capella S. Johannis Evan. in cimeterio de Claving] cum anulo porrigendo imagini Beati Johannis Evangelistæ ex parte superiore ostii ejusdem capellæ depingi facias. T. R. ap. Waleden. xii. die Mart. (1251).” — *Ib.*

“Rex Vicecomiti Suthampton. salutem. Præcipimus tibi quod . . . pingi facias cameram Rosamundæ in eodem castro [Winton.] historiam Antiochæ. T. R. ap. Wherewell. vi. die Junii (1251).” — *Ib.*

“Rex Vicecomiti Wiltes. salutem. Præcipimus tibi quod . . . in eadem camera [Clarendon.] historiam Antiochæ et duellum Regis Ricardi depingi et lambruscariam illam depingi viridi colore cum scintillis aureis . . . Imagines autem Beatæ Mariæ, Beati Edwardi et Cherubin fieri facias et poni in capella nostra. T. R. ap. Merleberg. ii. die Julii (1251).” — *Ib.*

“Rex Ballivo suo de Havering. salutem. Præcipimus tibi quod apud Havering. . . in capella ejusdem Reginæ unam Mariolam cum puero fieri et Annunciationem Beatæ Mariæ in eadem depingi . . . et in camera dictæ Reginæ quatuor Evangelistas depingi cum aliis picturis in eadem . . . facias. T. R. ap. Wantham. xxvi. die Augusti (1251).” — *Ib.*

“Rex Vicecomiti Surr. et Sussex. salutem. Præcipimus tibi quod apud Guldeford. . . in capella Beatæ Katherinæ ejusdem imaginem et ejusdem historiam ultra altare absque auro et azuro honeste depingi . . . facias. T. R. ap. Windesor. xx. die Septemb. (1251).” — *Ib.*

“Rex Vicecomiti Notingham. salutem. Præcipimus tibi quod . . . ante altare in capella nostra [apud Noting.] quan-

dam tabulam de historia Sancti Willielmi et super idem altare aliam tabulam de historia Sancti Edwardi depingi facias . . . et in capella Sanctæ Katerinæ ante altare unam tabulam et super altare aliam cum historia ejusdem virginis et in gabulo ejusdem capellæ tremendum judicium depingi. T. R. ap. Notingham. XII. die Decemb. (1252).”—*Liberate Rolls*.

“Rex Vicecomiti Notingham. salutem. Præcipimus tibi quod . . . in fronte albæ capellæ ejusdem castri [Notingh.] depingi [facias] imaginem Sancti Edwardi ex una parte et ex alia parte imaginem Beati Johannis Evangelistæ et in medio imaginem Beatæ Virginis cum puero. . . . T. R. ap. Notingham. XIII. die Januarii (1252).”—*Ib.*

“Rex Vicecomiti Notingham. salutem. Præcipimus tibi quod in camera Reginæ nostræ apud Notingham. depingi facias historiam Alexandri circumquaque. T. R. ap. Noting. xv. die Januar. (1252).”—*Ib.*

“Rex Vicecomiti Notingham. salutem. Præcipimus tibi quod . . . quandam magnam verinam extra ostium ejusdem cameræ cum imagine Sancti Martini pallium pauperi extendentis fieri facias. T. ut supra.

“Rex Vicecomiti Northampton. salutem. Præcipimus tibi quod . . . in castro nostro Northampton. . . . fieri facias fenestras de albo vitro et in eisdem historiam Lazari et Divitis depingi. T. R. ap. Noting. xv. die Januar. (1252).”—*Ib.*

“Rex Johanni de Henneberg. et Petro de Leg. custodibus operationum suarum de Wodestok. salutem. Præcipimus vobis quod apud Wodestok. . . . una verinam cum imagine Beatæ Mariæ in nova capella et imaginem Angelicam ultra sacrarium ejusdem capellæ et . . . veterem capellam historia de muliere adulterio condempnata et qualiter Dominus scripsit in terra, et qualiter Dominus dedit Alapham Sancto Paulo et aliquid de Sancto Paulo depingi, et in superiore parte ejusdem capellæ historiam Evangelistarum similiter depingi faciatis. T. R. ap. Wodestok. IIII. die Febr. (1252).”—*Ib.*

“Rex Vicecomiti Suthampton. salutem. Præcipimus tibi quod . . . fieri facias duas tabulas ad duo altaria et duo superaltaria ponenda in capella nostra Sancti Thomæ et capella nostra juxta lectum nostrum in Castro [Winton.] et in eadem capella fieri facias unam Crucem cum Maria et Johanne et aliam Mariam

cum filio suo. T. R. ap. Winton. xxvii. die Junii (1252).”—
Liberate Rolls.

“Rex Johanni de Hanneberg. et Petro de Legh. custodibus manerii sui de Wudestock. salutem. Præcipimus vobis quod . . . duas tabulas depictas cum imaginibus duorum Episcoporum in magna capella nostra ibidem poni et unam tabulam depictam cum imagine Beatæ Mariæ in capella Beati Edwardi . . . faciatis. T. R. ap. Wudestok. xix. die August. (1252).”—Ib.

“Rex Odæ Wymer Ballivo suo de Gillingham. salutem. Præcipimus tibi quod . . . in fenestris vitreis depingi [facias] tres imagines videlicet Beatæ Mariæ Beati Edwardi Regis et Confessoris et Beati Eustachii . . . &c. T. R. ap. Gillingham. x. die Decemb. (1253).”—Ib.

“Rex Vicecomiti Suthampton. salutem. Præcipimus tibi quod in fronte capellæ Sancti Thomæ in castro nostro Winton. imaginem Beatæ Mariæ cum puero suo fieri ; warderobam Reginae nostræ viridi pictura et stellis aureis depingi et quendam angelum ex altera parte prædictæ capellæ fieri et imagines Prophetarum in circuitu ejusdem capellæ depingi et in fenestra vitrea in eadem capella imaginem Beati Edwardi cum anulo fieri . . . faciatis. T. R. ap. Winton. xxviii. die Decemb. (1253).”—Ib.

“Rex Vicecomiti Northampton. salutem. Præcipimus tibi quod . . . quandam fenestram vitream in aula nostra Northampton. cum imaginibus Lazari et Divitis in ea depictis ex opposito descendi nostri . . . faciatis. T. R. ap. Merton. viii. die Januar. (1253).”—Ib.

“Rex Ballivo suo de Havering. salutem. Præcipimus tibi quod superiorem capellam nostram de Havering. lambruscari et quandam imaginem Beatæ Mariæ Virginis in inferiori capella et duas fenestras vitreas cum scutis Provinciae . . . faciatis. T. R. ap. Havering. viii. die Aprilis (1253).”—Ib.

“Rex Vicecomiti Sussex. salutem. Præcipimus tibi quod . . . habere faciatis Ricardo Constabulario et Elyæ Maunsell. custodibus operationumstrarum de Guldeford. centum libras ad . . . ad depingendum in aula nostra ibidem ex opposito sedis nostræ historiam de Divite et Lazaro . . . &c. T. R. ap. Guldeford. iii. die Januar. (1256).”—Ib.

“Rex Vicecomiti Suthampton. salutem. Præcipimus tibi quod

... in capella Sancti Thomæ [in castro Winton.] unam fenestram vitream cum imagine de Majestate et sub Majestate imaginem Sancti Edwardi tenentem in manibus quendam Regem Majestati oblatum, et imaginem Sancti Georgii super parietem in introitu aulæ . . . facias. T. R. ap. Winton. xxx. die Junii (1256).”—*Liberate Rolls*.

“Rex Vicecomiti Surr. salutem. Præcipimus tibi quod . . . imaginem Sancti Edwardi et imaginem Sancti Johannis tenentem anulum in sua manu ibidem depingi et easdem imagines super murum juxta sedem nostram in capella nostra de Guldeford. similiter depingi facias, et quandam imaginem Beatæ Mariæ fieri facias et poni in capella Reginæ nostræ ibidem. T. R. ap. Turrim Lond. xiii. die Februar. (1261).”—*Ib.*

“Rex dilecto et fideli suo Roberto de Sancto Johanne Constabulario Castri sui Winton. salutem. Mandamus vobis quod . . . quandam fenestram albam de vitro fieri et Nativitatem Beatæ Mariæ in ea depingi faciatis. T. R. ap. Westmon. xi. die Februar. (1266).”—*Ib.*

“Rex Vicecomiti Wiltes. salutem. Præcipimus tibi quod . . . quatuor Evangelistas in fenestris vitreis aulæ nostræ [apud Clarendon] fieri facias. T. R. ap. Clarendon. xvii. die Decem. (1268).”—*Ib.*

“Rex Vicecomiti Suthampton. salutem. Præcipimus tibi quod . . . [apud Winton.] unam imaginem Beati Edwardi incidi et depingi . . . et picturas frontellorum coram altaribus in capella nostra et omnes alias picturas domorum nostrarum et capellarum ibidem innovari . . . facias. T. R. ap. Westmon. xxvi. die Julii (1268).”—*Ib.*

The mandates that follow are extracted from the Close Rolls.

“Mandatum est W. Karliolensi Episcopo quod capellas Regis Sancti Stephani et Sancti Johannis Westmonasterii celare faciat ultra altaria et quatuor tabulas fieri, videlicet duas ponendas ante eadem altaria et duas strictiores ponendas super eadem altaria, in quibus tabulis depingi faciat quod melius et competentius viderit depingendum, dum tamen in tabulis strictioribus depingantur sanctorum Stephani et Johannis [imagines] . . . ita quod pro posse suo ea parata inveniat Rex in adventu

suo London. T. R. ap. Otteford. III. die Decemb. (16 Hen. III. 1232).” — *Close Rolls*.

“Mandatum est R. Passelewe quod fieri faciat vel emi si prompte inveniantur duas imagines pulchras et bene depictas, unam ad similitudinem Beati Johannis Evangelistæ et aliam ad similitudinem Beati Stephani Martyris quales conveniunt prædictorum Sanctorum figuris; ita quod Rex imagines prædictas promptas et decenter provisas inveniat in capellis suis Westmonasterii in primo adventu suo London, et quod inde possit commendari (1233).” — *Ib.*

“Mandatum est H. de Patheshull . . . quod . . . borduram a tergo sedis regis in capella Sancti Stephani apud Westmonasterium et borduram a tergo sedis Reginae ex alia parte ejusdem capellæ interius et exterius depingi faciat de viridi colore juxta sedem ipsius Reginae depingi faciat quandam Crucem cum Maria et Johanne ex opposito Crucis Regis quæ juxta sedem Regis depicta est. T. R. ap. Winton. VII. die Febr. (1236).” — *Ib.*

“Mandatum est H. de Pateshull. Thesaurario quod . . . in capella Sancti Stephani apud Westmonasterium . . . a tergo ultra sedem Regis faciat depingi historiam Joseph. T. R. ap. Westmon. x. die Februarii (1238).” — *Ib.*

“Mandatum est custodibus operationum de Windlesora quod in capella Regis depingi faciant vetus testamentum et novum. T. R. ap. Burdegal. x. die April. (1243).” — *Ib.*

“Mandatum est Edwardo filio Odonis quod in exteriori parte sedis Regis in capella Sancti Stephani Westmonasterii . . . bene depingi faciat pulchram et decentem imaginem Sanctæ Mariæ et ex alia parte cancelli versus ostium gardini imagines Regis et Reginae ita quod paratæ sint et bene depictæ in proximo adventu Regis ibidem. T. R. ap. Clarendon. VIII. die Febr. (1245).” — *Ib.*

“Mandatum est Edwardo de Westmonasterio quod in capella Beati Stephani depingi faciat imagines apostolorum in circuitu ejusdem capellæ et judicium in occidentali parte ejusdem et iconiam Beatæ Mariæ Virginis in quadam tabula similiter pingi faciat, ita quod parata sint in adventu Regis. T. R. ap. Brugeswater. XIII. die August. (1250).” — *Ib.*